UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƢ

THƢƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

Số:          /TTXT-ĐTDN

V/v cho ý kiến về danh sách đề cử doanh

nhân tiêu biểu để trình khen thưởng nhân

kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam

13/10/2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 28 tháng 9 năm 2023

                         Kính gửi: - Các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư; Lao động,

Thương binh và Xã hội; Cục thuế tỉnh; Công an

tỉnh; Cục Quản lý thị trường; Bảo hiểm Xã hội tỉnh;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Chi cục Hải quan Đà Lạt; Chi cục Bảo vệ môi

trường (Sở Tài nguyên và Môi trường); Chi cục An

toàn vệ sinh thực phẩm (Sở Y tế);

- Phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ (Công an tỉnh).

Thực hiện Văn bản số 7945/UBND-TH3 ngày 13/9/2023 của UBND tỉnh

về việc tổ chức gặp mặt và tôn vinh doanh nhân tiêu biểu nhân kỷ niệm Ngày

Doanh nhân Việt Nam năm 2023;

Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng (Trung

tâm) đã gửi Văn bản đến các sở, ngành, địa phương, Hiệp hội và Hội trên địa

bàn tỉnh đề nghị đề cử doanh nhân tiêu biểu thuộc ngành, lĩnh vực đơn vị phụ

trách gửi về Trung tâm trước ngày 21/9/2023 để tổng hợp gửi Ban Thi đua Khen

thưởng tỉnh - Sở Nội vụ thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen

cho các doanh nhân tiêu biểu nhân kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam

13/10/2023.

Mặc dù đã đôn đốc, tuy nhiên, đến nay các đơn vị gửi đề cử về Trung tâm

rất chậm. Đến sáng ngày 28/9/2023, nhận được đề cử của 20/26 đơn vị; 01 đơn

vị không đề cử: UBND huyện Đam Rông; 05 đơn vị không có phản hồi: UBND

huyện Bảo Lâm, Đơn Dương, Đức Trọng, Sở Giao thông vận tải và Hội Liên

hiệp phụ nữ tỉnh. Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị, Trung tâm đã tổng hợp

Danh sách 52 doanh nhân tiêu biểu được các cơ quan, đơn vị đề cử để khen

thưởng nhân kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2023.

Để đủ cơ sở đề nghị Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh thẩm định, trình Chủ

tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định khen thưởng cho các doanh nhân, Trung

tâm kính đề nghị các cơ quan, đơn vị rà soát, cho ý kiến đối với việc thực hiện

nghĩa vụ thuế, đóng BHXH, BHYT, BHTN, PCCC, môi trường, an toàn vệ sinh

thực phẩm, an toàn lao động, an ninh trật tự,... đối với các doanh nghiệp có

doanh nhân được đề cử (kèm theo Danh sách 56 doanh nhân được đề cử).

Thông tin xin gửi về Trung tâm trƣớc ngày 04/10/2023 (file mềm Văn bản

gửi về địa chỉ email: xtdautu@gmail.com để tổng hợp gửi Ban Thi đua Khen

thưởng tỉnh - Sở Nội vụ).

mailto:xtdautu@gmail.com

2

 Vì thời gian gấp, rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của Quý cơ quan,

đơn vị.

Trân trọng.

(Đính kèm Văn bản số 7945/UBND-TH3 ngày 13/9/2023 của UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Nội vụ;

- Sở Y tế (để hỗ trợ);

- Sở TN&MT (để hỗ trợ);

- Ban TĐKT tỉnh;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng, TTTT;

- Website: dalat-info.gov.vn;

- Lưu: VT, ĐTDN.

GIÁM ĐỐC

Dƣơng Quốc Anh

https://dalat-info.gov.vn/

		2023-09-28T04:38:39+0000
	Not specified

		2023-09-28T06:19:13+0000
	Not specified

		2023-09-28T06:29:46+0000
	Not specified

		2023-09-28T06:29:47+0000
	Not specified